

Działanie 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej

Typ projektu:

1. Rozwój usług:
 - a) dla rodzin wychowujących dzieci, w tym przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze,
 - b) w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy w rodzinie.
2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej oraz innych całodobowych instytucji opieki nad dziećmi i rodziną oraz szkolenie kadr.
4. Kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą oraz inne instytucje opieki całodobowej, w których przebywają dzieci i młodzież.
5. Działania wspierające system adopcji (w tym wsparcie kandydatów na rodziców adopcyjnych) oraz działania na rzecz wsparcia preadopcyjnego i postadopcyjnego.

Sposób wyboru projektów: konkurencyjny

Ocena formalno-merytoryczna

1. Kryteria ogólne:

- A. Kryteria formalne
- B. Kryteria horyzontalne
- C. Kryteria merytoryczne

Kryteria ogólne: formalne, horyzontalne, merytoryczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskiego 2021-2027”¹ przyjętym Uchwałą nr 7/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r., (z późn. zm.), obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<p>Wnioskodawca</p> <p>Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest:</p> <p>a) jednostka samorządu terytorialnego lub jednostka organizacyjna działająca w imieniu tej jednostki; albo</p> <p>b) związek lub porozumienie lub stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego; albo</p> <p>c) instytucja pomocy i integracji społecznej, instytucja prowadząca pracę z rodziną; albo</p> <p>d) podmiot ekonomii społecznej; albo</p> <p>e) podmiot świadczący usługi społeczne użyteczności</p>	<p>Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL 2021-2027).</p> <p>Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 a), b), 2, 4, 5.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

¹ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<p>publicznej, w tym m.in. ośrodek wsparcia (w tym specjalistyczny ośrodek wsparcia), instytucja wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, placówka wsparcia dziennego, jednostka specjalistycznego poradnictwa; albo</p> <p>f) podmiot wymieniony w art. 3 ust 2 i 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) statutowo działający w obszarze pomocy i integracji społecznej. albo</p> <p>g) Ochotnicze Hufce Pracy.</p>		
2.	<p>Zgodność projektu z SZOP</p> <p>Projekt jest zgodny z zapisami Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027².</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP).</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Działaniem 8.8 w zakresie przedmiotowego wsparcia.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji.</p>

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 13 lutego 2024 r.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 a), b), 2, 4, 5.	Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.
3.	<p>Doświadczenie wnioskodawcy (i partnera o ile dotyczy)</p> <p>Wnioskodawca posiada co najmniej 2- letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego zarówno wnioskodawca jak i partner posiadają doświadczenie, które łącznie wynosi co najmniej 2 lata</p> <p>a) w pracy z grupą docelową, którą zamierza objąć wsparciem i/lub</p> <p>b) w zakresie merytorycznym, którego dotyczy projekt.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu przez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że powodzenie ich realizacji w dużym stopniu zależy od doświadczenia podmiotów realizujących projekt i ich znajomości problemów i potrzeb grupy docelowej.</p> <p>Wnioskodawca powinien precyzyjnie wykazać doświadczenie swoje i partnera (o ile dotyczy) w zakresie merytorycznym, za realizację którego odpowiada w danym projekcie.</p> <p>Doświadczenie wnioskodawcy i partnera (o ile dotyczy) pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium nie ma zastosowania do projektów, gdzie wnioskodawcą jest jednostka samorządu terytorialnego, która jest ustawowo zobowiązana do realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 a), b), 2, 4, 5.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE DOTYCZY” „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	<p>Grupa docelowa</p> <p>Projekt skierowany jest wyłącznie do osób zamieszkujących, pracujących lub uczących się na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub do podmiotów posiadających siedzibę na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji założeń programu FEL 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 a), b), 2, 4, 5.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
5.	<p>Kompleksowość wsparcia w projekcie</p> <p>Wsparcie na rzecz upowszechniania działań asystentów rodziny, działań rodzin wspierających (typ projektu 1a) oraz na rzecz upowszechniania działań koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej (typ projektu 2) może być realizowane wyłącznie jako działanie uzupełniające kompleksową ofertę usług wsparcia rodziny lub pieczy zastępczej, realizowaną we wskazanych typach projektu.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie kompleksowych i zintegrowanych usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej w regionie.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 a), 2.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE DOTYCZY” „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
6.	<p>Diagnoza potrzeb</p>	<p>Zgodnie z zapisami programu FEL 2021-2027 projekt powinien być skierowany do grup wymagających</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	Projekt odpowiada na potrzeby i problemy grupy docelowej zidentyfikowane na obszarze jego realizacji.	<p>określonego wsparcia, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z przeprowadzonej diagnozy. Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane/informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 a), b), 2, 4, 5.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

E. Kryteria premiujące³

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zakres wsparcia Projekt zakłada powstanie nowej środowiskowej placówki wsparcia dziennego ukierunkowanej na pracę z rodziną, w tym wsparcie dla rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-	<p>Kryterium wynika z diagnozy zawartej w Regionalnym Planie Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2023-2024 z dnia 7 lutego 2023 r.</p> <p>Niewydolność rodzin w sprawach opiekuńczo-wychowawczych prowadzi do ingerencji sądu we władzę rodzicielską i umieszczenia dziecka poza</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p>

³Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 40 punktów ogółem

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	wychowawcze oraz pomoc w opiece i wychowaniu dzieci na obszarze powiatu/miasta na prawach powiatu, w którym nie funkcjonują tego typu placówki.	<p>środowiskiem rodziny naturalnej (w rodzinnej pieczy zastępczej i pieczy instytucjonalnej). Kluczowym jest zatem zaoferowanie rodzinom biologicznym jak najszerszego wsparcia, mającego na celu poprawę ich potencjału wychowawczego, poprzez: dostęp do usług realizowanych w środowisku lokalnym, pomoc w opiece i wychowaniu dziecka oraz pracę z rodziną – w tym w placówkach wsparcia dziecka. Konieczne są także wszelkie działania z zakresu profilaktyki kryzysu opiekuńczo-wychowawczego poprzez dążenie do reintegracji rodziny.</p> <p>Kryterium ma na celu zwiększenie dostępności usług wsparcia rodziny na obszarach deficytowych.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 a), 2.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.
2.	<p>Komplementarność wsparcia</p> <p>Projekt zakłada komplementarność wsparcia z konkretnym projektem, współfinansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub z innych źródeł, zrealizowanym przez beneficjenta lub partnera projektu, w tym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027.</p> <p>Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia komplementarności projektu z konkretnym projektem finansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub innych źródeł, zrealizowanym przez beneficjenta lub partnera projektu.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 a), b), 2, 4, 5.</p>	<p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium,</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>
3.	<p>Partnerstwo</p> <p>Projekt będzie realizowany w partnerstwie składającym się z jednostki samorządu terytorialnego/jednostki organizacyjnej działającej w imieniu jednostki samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowej.</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027.</p> <p>Nawiązywanie współpracy i wzajemne oddziaływanie instytucji są najbardziej efektywnymi sposobami osiągnięcia najlepszych wyników, poprzez wykorzystanie możliwości, jaką daje współpraca międzysektorowa. Kryterium ma na celu zapewnienie odpowiedniej jakości oferowanego wsparcia, przy zachowaniu oddolnego charakteru inicjatywy a przede wszystkim stabilności i trwałości jego udzielania. Realizacja działań przez doświadczone podmioty, które znają potrzeby i problemy grupy docelowej z danego obszaru, zapewnia adekwatne zaplanowanie interwencji, a tym samym osiągnięcie oczekiwanych efektów.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 a), b), 2, 4, 5.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium,</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>
4.	<p>Wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej</p>	<p>Kryterium wynika z założeń Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji</p>	<p>Kryterium punktowe.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	Projekt zakłada realizację działań w zakresie wsparcia rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej, tj. rodzin zastępczych i/lub rodzinnych domów dziecka.	<p>dla Województwa Lubelskiego na lata 2023–2024 z dnia 7 lutego 2023 r.</p> <p>W celu podjęcia działań wspierających proces deinstytucjonalizacji ważna jest realizacja działań mających na celu pozyskiwanie i przygotowywanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej i prowadzenia rodzinnego domu dziecka, a także wielozakresowe wsparcie rodzin zastępczych i rodzin prowadzących rodzinny dom dziecka.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.</p>	<p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>
5.	<p>Wsparcie systemu adopcji</p> <p>Projekt zakłada realizację działań wspierających system adopcji (w tym wsparcie rodziców adopcyjnych) oraz działania na rzecz wsparcia preadopcyjnego i postadopcyjnego).</p>	<p>Kryterium wynika z założeń Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2023–2024 z dnia 7 lutego 2023 r.</p> <p>Istotne jest zintensyfikowanie działań wspierających system adopcji (w tym wsparcie kandydatów na rodziców adopcyjnych, wielozakresowe wsparcie rodzin adopcyjnych i wspieranie działań dotyczących pomocy specjalistycznej dla rodziców adopcyjnych).</p> <p>Kryterium umożliwi realizację zintegrowanego wsparcia procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej poprzez działania wspierające system adopcji.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 5.</p>	
6.	<p>Wsparcie mieszkaniowe dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą oraz inne instytucje opieki całodobowej</p> <p>Projekt zakłada utworzenie co najmniej 5 miejsc w nowo tworzonych lub istniejących mieszkaniach treningowych i/lub mieszkaniach wspomaganych.</p>	<p>Kryterium wynika z założeń Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2023–2024 z dnia 7 lutego 2023 r.</p> <p>Istotnym elementem wsparcia świadczonego osobom opuszczającym pieczę zastępczą (w tym rodzinną i instytucjonalną), a także inne instytucje opieki całodobowej jest objęcie ich kompleksową, wielozakresową pomocą, w szczególności w zakresie tworzenia nowych miejsc w mieszkaniach treningowych i/lub mieszkaniach wspomaganych.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 4.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.
7.	<p>Grupa docelowa</p> <p>Co najmniej 20 % grupy docelowej stanowią dzieci z niepełnosprawnością wychowujące się poza rodziną biologiczną.</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027⁴ i zapisów programu FEL 2021-2027.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p>

⁴ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązujących w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Potrzeba realizacji wsparcia na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami znajdującymi się w pieczy zastępczej (rodzinnej i instytucjonalnej) wynika ze sprawozdania jednorazowego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej o symbolu DSR -2021- niepełnosprawni – piecza, adopcja według stanu na dzień 31.12.2021 r.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2 i 5.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.